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RAPORTI I  PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS  
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

 

Të nderuar deputet të Kuvendit Komunal, fillimi i vitit 2018 është shoqëruare me sfida dhe 

vendime të cilat pritet në të ardhmen e afërt të ndryshojnë rrënjësisht pamjen e qytetit tonë. Duke 

parë rrjedhën e procesit zgjedhorë dhe besimin e marrë nga një numër i madh i qytetarëve të 

Komunës në mënyrë që të udhëheq dhe shtyjë përpara projektet në interes të qytetarëve dhe 

Komunës, ndihem i privilegjuar dhe jemi duke punuar me përkushtim maksimal për të realizuar 

projekte me rëndësi të veçantë për komunën ton. 

 

Gjatë kësaj periudhe kohorë kam mbajtur takime të rëndësishme me nivelin qendrorë, duke 

filluar nga Kryeministri Z. Ramush Haradinaj, Ministri i Zhvillimit Ekonomik Z. Valdrin Lluku,  

Minstiria e Mbrojtjes dhe Ambijentit znj. Albena Reshitaj, Ministrin e Shëndetësis Z. Uran 

Ismaili, Ministrin e Punëve të Brendshëme Z. Bejtush Gashi, Ministrin e Zhvillimit Rajonal Z. 

Rasim Demiri, Deputetë të Parlamentit të Kosovës dhe me shumë komponentë tjerë politik për të 

shikuarë mundësin e bashkëpunimit me intersë për komunën e Obiliqit. Gjatë gjithë këtyre 

takimeve kamë kërkuar edhe nga Kryeministri, Ministrat dhe Deputetë të Kuvendit të Republikës 

së Kosovës të mbështesin implementimin e Ligjit për Obiliqin, i cili do të hyjë në fuqi menjëher 

pasi që të kalojë Ligji për Miniera dhe Minerale. 

 

Nëse e shikojmë dinamiken dhe planifikim për 6 mujorin e parë të vitit 2018  përkundër 

ndërrimit të  objektit të  Komunës,  mundë të themi se janë bërë disa punë të mirë dhe 

njëkohësisht kemi organizuar takime të rëndësishme me qytetarët dhe grupet e interesit të 

komunës tonë, për të  shikuar mundësin e rrugëtimit të përbashkët në projektet që pritet të 

realizohen në komunën tonë në vitin 2018 dhe në katër vitet e ardhshme. Njëkohësisht kemi 

pasur takime në lidhje me projektin e ndërtimit të  TERMOCENTRALIT KOSOVA E RE  që 

pritet të ndodhë në komunën e Obiliqit,  ku së fundi jemi duke bashkëpunuar me CounterGlobal 

dhe zhvillimet e ardhshme pritet të jenë në koordinim me Qeverinë – Komunën dhe kompaninë. 

Në lidhje me ndërtimin e Termocentralit Kosova e Re kemi pritarë në takim Përfaqësuesen e 

Ambasadës Amerikane znj. Meredith Rubin  dhe përfaqësuesin e USAI-it Z. Ëilliam Trigg,  të 
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cilët na kanë siguruar se do të trajtohemi si palë në implementimin e projektit i cili do të jetë me 

interes ë veçantë për qytetarët dhe banorët e Komunës së Obiliqit. 

 

Gjatë kësaj kohe është finalizuar i objekti i  Komunës së re dhe tani si Kryetar i komunës 

ndjehem i lehtësuare pasi që jemi në objektin e ri, ku edhe kushte për të qenë efikas në punë dhe 

në shërbim të qytetareve janë shumë më të mira. 

 

Projekte dhe marrëveshjet tjera të rëndësishme që i kemi filluar gjat kësaj kohe janë:  

 

• Nënshkrimi i memorandum bashkëpunimi me Ministrin e Infrastrukturës për realizimin e 

projekteve infrastrukturore në vlerë mbi 3 milion e 300 mijë euro. 

• Nënshkrimi i marrëveshjes  me Federatën e Futbollit të Kosovës për investime në stadiumi e 

qytetit  "Agron Rama", ku vlera e investimit është rreth 3 milion euro. 

• Nënshkrimi i marrëveshjes mirëkuptimi me  Ministri i Zhvillimit Rajonal Z. Rasim Demiri,  për 

financimin e projektit infrastrukturor ndërtimi i Trotuarit Obiliq-Milloshevë. 

• Nënshkrimi i marrveshjes mirkuptimi me zv.Ministrin e MAPL-së Z.Beqir Fejzullahu për 

financimin e projektit infrastrukturor asfalltimin e rrugës “ Nuhi Kelmendi “ në Obiliq. 

 • Nënshkrimi i Memorandum mirëkuptimit me përfaqsuesin e GIZ-it Gjerman Z. Kai Hofmann, 

për menaxhimin e mbeturinave. 

• Takim dhe fillim i bashkpunimit me Kryeshefin Ekzekutiv të Hekurudhave të Kosovës Z. 

Agron Thaçi, ku pritet të filloj projekti për Rehabilitimin dhe funksionalizimin e linjës 

Hekurudhës në territorin e komunës së Obiliqit. 

• Fillimi i ndërtimit të QKMF-së në Milloshevë ku tani jemi në fazen finale dhe do jetë shumë 

shpejtë në shërbim të banorve. 

 • Nadarja e Parcellës për ndërtimin e Shkollës dhe Qerdhesë në Mazgit, investim ky i fituar si 

grand nga Bashkimin Evropian. 

 • Përfitimi injë grandi nga një kompani vendorë për realizimin e studimit të fizibilitetit për 

kogjenerim. 

•  Fitimi i  çmimit në Garën për Mjedis e organizuar nga MMPH dhe GIZ-ë, ku ne si Komunë 

kemi përfituar njëçmimë në vler prej 60,000€,  për performancë dhe Progres të arritur 

nëPastrimin e Ambientit dhe eleminimin e Deponive. 
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• Fillimi i Rrënimit të Shtëpis së vtetër të Kulturës 

• Dhe së fundmi Projekti i SHESHIT TË QYTETIT,  ku tani kemi dy Projekte të cilat janë 

diskutuar në Bordin e Drejtorëve, në Kuvendin Komunal, me studentët dhe së fundmi me 

qytetarët duke shpresuarë në zgjedhjen e projektit më të mirë për Obiliqin. 

DREJTORIA E ADMINISTRATËS SË PËRGJITHSHME 
 

•Raporti i punës për periudhën 01. 01.2018 – 30.06.2018 

Sektori i Administratës së Përgjithshme   

• Drejtoria e administratës në kuadër të kompetencave të saj, ka kryer  punët administrative në 

shërbim të organeve të administratës përbrenda institucionit komunal dhe ë ka  ofruar  shërbime 

administrative për qytetarët e komunës së Obiliqit. Drejtoria ju ka kthyer përgjigjeje të gjitha 

kërkesave të qytetarëve drejtuar kryetarit dhe bordit të drejtorëve, njëkohësisht kemi lëshuar 

(7)vërtetime  për leje  qëndrimi në Kosovë për qytetarët që kanë ardhur nga diaspora. 

Ky sektor përgatit të gjitha vendimet sipas kërkesës  së prokurimit dhe njësive tjera kërkuese. 

Sektori kryen të gjitha punët profesionale, juridike të Kuvendit dhe Komiteteve të tij, si dhe 

mbikëqyrë punët në QSHQ. 

• Kuvendi Komunal ka mbajtur (9 ) mbledhje, Komiteti për Politik dhe Financa (4 ) seanca dhe 

Komiteti për Komunitete (4) seanca. 

• Këshilli Komunal për Siguri dhe Bashkësi (KKSB) ka mbajtur (3) mbledhje. 

Gjatë periudhës raportuese kemi pasur (5) kërkesa  për qasje në dokumentet publike – zyrtare   të   

aprovuara. 

• Zyrtari për përkthime  Shqip  - Serbisht dhe anasjelltas e kryen punën e vet ashtu si bëhen 

kërkesat nga drejtoritë dhe të tjerët. 

 

Njësia për të Drejtat e Njeriut 

 • Ka mbajtur takime të rregullta me ABGJ (ZKM), divizionin për të drejtat e njeriut në MAPL, 

OJQ Aureola, Organizatën Gratë për Gratë, pjesëmarrja në promovimin e aplikacionit për 

raportimin seksual “Ec Shlirë”, i promovuar nga rrjeti i grupit të grave, me KFOR-in, USAID-in, 

OSCE-n etj. 
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Totali 

DAP Drejtoria e 

Administratës 

së 

Përgjithshme 

6 37 560 22 0 0 0 0 6,868 7,493 

DA. Drejtoria për 

Arsim 
0 6 166 31 2 0 0 1 0 206 

ZLK Zyra e Lokale 

Për 

Komunitete 

0 63 9 0 0 0 0 0 0 72 

DEFZH Drejtoria për 

Financa dhe 

Zhvillim 

13 28 1,614 0 0 0 0 27 0 1,682 

DMM Drejtoria për 

Mbrojtje të 

Mjedisit 

0 6 48 4 0 0 0 1 0 59 

SE Sektori i 

Ekonomisë 
1 80 1,278 0 1 0 0 14 0 1,374 

KK Kryesuesi i 

Kuvendit 
0 18 2 0 0 0 0 0 0 20 

DSHMS Drejtoria për 

Shëndetësi dhe 

Mirëqenie 

Sociale 

0 39 34 25 0 0 0 0 0 98 

DSHPE Drejtoria për 

Shërbime 

Publike dhe 

Emergjencë 

0 5 148 25 0 0 0 0 0 178 
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Vlen të ceket se kemi pranuar ankesa nga komunitetit RAE, ku kanë kërkuar ndihmë në 

regjistrim pranë ofiqarisë dhe ankesa nga komunitetit RAE, ku kanë kërkuar ndihmë në 

regjistrim pranë ofiqarisë. Zyrtarët e kësaj njësie kanë marrë pjesë në shumë seminare lidhur me 

trajtimin e temave për të drejtat dhe barazinë gjinore, në mbledhjet e KK-së dhe KKSB-së si dhe 

pjesëmarrja në komisione të ndryshme në projektin e 8 Marsit. Ata ishin  pjesëmarrës edhe  në 

punëtorin ditore ku u njoftuan  rreth Dhomave të Specializuara  nga udhëheqja e zyrës së 

Pjesëmarrjes së viktimave të luftës,punëtori kjo e organizuar nga Rrjeti i Grupit të Grave. 

 

 

DPUKP Drejtoria për 

Planifikim 

Urban,Kadastër 

dhe Pronë 

1 174 3,728 0 0 0 0 1 233 4,137 

K Kryetari i 

Komunës 
0 19 21 0 0 0 0 0 0 40 

ZP Zyra e 

Personelit 
0 11 0 0 0 0 0 0 0 11 

SK Sektori i 

Prokurimit 
0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

DKRS Drejtoria për 

Kulturë,Rini 

dhe Sport 

0 18 46 12 0 0 0 0 0 76 

DI Drejtoria për 

Inspeksion 
0 4 74 6 2 0 0 0 0 86 

DI Drejtoria e 

Infrastrukture  
0 1 5 1 0 15 0 6 0 28 

DB Drejtoria e 

Bujqesis 
0 5 153 6 0 0 0 0 0 164 

    21 515 7,886 132 5 15 0 50 7,101 15,725 
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Arkivi  

Zyra e arkivës (shkrimorja) e komunës mbahet në mënyrë elektronike-manuale, gjatë  

gjashtëmujorit  janë proceduar (3351) lëndë. 

Ekspeditivi  i postës  (240 )lëndë jashtë komunës përmes postës. 

Zyrtari për saktësime  i ka proceduar (161) lëndë të postes dhe (97) saktësime. 

Zyra  e Pranimit (Shërbim për qytetarët) 

Punët e përditshme në pranim-dorëzimin e kërkesave të qytetarëve dhënia e informacioneve 

qytetarëve, ndihma dhe këshillat e nevojshme për realizimin e kërkesave dhe ankesave të tyre. 

Këto punë (lëndë) kryhen përmes intranetit dhe librave përkatëse, për periudhën raportuese,  janë 

pranuar (15,725)   lëndë, prej të cilave të miratuara janë (7,885) lëndë,   të refuzuara janë (132) 

lëndë,   në proces janë (516) lëndë, të anuluara janë ( 50) lëndë, të hedhura poshtë (pezulluara) 

janë(20) lëndë, në proces janë(21) lëndë. 

Të përfunduaragjithsej(7,101). 

Në të detajuar është shfaqur ne tabelën e mëposhtme: 

Zyra e ofiqarisë: 

Raporti i punës për periudhën  Janar- Qershor - 2018 

Ekstrakt lindjes 5,803 

Certifikata të lindjes 1,633 

Certifikata të martesës 1,302 

Certifikata të vdekjes 342 

Certifikata të vendbanimit 224 

Certifikata e bashkësisë familjare 1,080 

Certifikata e gjendjes martesore 229 

Certifikata e shtetësisë 56 

Vërtetim nga arkiva 112 

Gjithsejtë 10,781 
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Shefi i sektorit në bashkëpunim me anëtarët e komisionit  dhe sektorin e administratës 

kanë  bërë përgatitjen e aktvendimeve: 

⦁për korrigjimin/regjistrim   LAV- (15)  aktvendime,  
⦁LAL/ korrigjim emri dhe mbiemri- (12) aktvendime,  

⦁Regjistrim/  LAL-(17) aktvendime,  

⦁Ndërrim emri dhe mbiemri – (6) aktvendime,  

⦁anulim në LAL- (1) aktvendim. 

Zyrtari i IT-së 

⦁ Zyrtari i IT-së, gjatë kësaj periudhe kohore i ka kryer të gjitha detyrat në përputhje me kërkesat 

dhe nevojat e zyrtarëve komunal. Gjatë kësaj periudhe në sektorin e IT-së janë bërë:  (90) 

formatizime,   (800) intervenime tek institucionet komunale  si :shëndetësi, arsim si dhe janë 

bërë shumë punë tjera duke përfshirë hapjen e emailave zyrtar për anëtarët e KK-së, hapja e 

llogarive për  IP telefona për punëtoret  komunal, incizimet në KK-së  , modifikimi i përkthimit 

në sallën e kuvendit  si dhe punët e tjera të  përditshme. 

⦁ Nga Zyrtari i IT-së është Implementuar  me sukses ëebsajdi i ri i Komunës . 

⦁ Është  funksionalizuar  e-kioska për marrjen e dokumenteve  të Gjendjes Civile pran Komunës  

Gjatë  kësaj periudhe  kemi pasur angazhime të shumta pasi që kemi kaluar në Objektin e ri të 

Komunës, ku është dashur të vendosim kabllos neper kabinete dhe instalimin e rrjetit pasi që 

kemi hasur në problem me kabllo të cilat janë nderuar për së dyti herë, koneksionet e Internetit 

në portal kanë qenë të pa shtrënguara dhe jemi detyruar që të ndërrojmë rreth (20) priza të 

Kabllove të Internetit. Njëkohësisht ne si drejtori kemi menaxhuar me disa kontrata si:  

Fotokopjet me qira, Bufeja, Shërbimi i Telefonisë dhe Pranime teknike të ndryshme. 

Punët të cilat janë realizuar janë si në vijim: 

⦁Intranet,  E-arkiv, Free Balanc – Pasuri, Emajli, Ëeb-faqja , Cms , SCS, Konzolla ,  Server 

Mun.gov.irk.rks, Konzola e emajlit , edhe disa punë të zërimi në Palestër dhe në Shkolla. 
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DREJTORIA E BUJQËSIS DHE ZHVILLIMIT RURAL 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

 

Drejtoria për Bujqësi dhe Zhvillim Rural duke u mbështetur në kompetencat të cilat derivojn nga 

ligji për vetëqeverisje lokale, e ngarkuar me punët nga statuti i Komunës ka realizuar detyrat e 

hartuara për vitin 2018.Duke i dhënë prioritet zhvillimit të bujqësisë, mbështetja ka filluar me 

përkrahjen e ekonomive të vogla familjare bujqësore, dhe rritjen e interesimit të qytetarëve për 

qasje me konstruktive në këtë lëmi. 

 

AKTIVITETET E PUNËS 

 

 Bujqësia është një sektor i rëndësishëm potencial për zhvillimin ekonomik, për këtë arsye kemi 

vazhduar  me projektet si: 

1. “Ngritja e serave tunel 50 m2 për perim-kulturë”.  

2. ” Motokultivator me retrofrezë”. 

3. “ Makina mjelëse për blegtorë ”. 

4. “ Inkubator për shpeztari ” 

5. “ Sistem pikë pikë ” për perimtari. 

6. “ Dhi qumështore “. 

⦁Drejtoria në këtë periudhë ka bërë vazhdimisht monitorimin e pyjeve të komunës.Drejtoria ka 

organizuar (3) trajnime me këshilla nga stafi i qertefikuar me fermerët në koordinim me 

MBZHR.Kërkesa për prerje të pyjeve private kemi pasur një, e cila është bartur në Agjencionin e 

Pyjeve te Kosovës. 

 

Në tabelë është paraqitur ndarja e subvencioneve për vitin 2018 

Emërimi i projekteve për subvencionim Shuma e subvencioneve 
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Projekti - “Ngritja e serave tunel 50 m2 për perim-kulturë”.  23,400.00€ 

Projekti- ” Motokultivator me retrofrezë”. 14,800.00€ 

Projekti-“ Makina mjelëse për blegtorë ”. 3,900.00€ 

Projekt - “ Inkubator për shpeztari ” 2,000.00 € 

Projekti-“ Sistem pikë pikë ” për perimtari. 3,100.00€ 

Projekti-“ Dhi qumështore “. 4,250.00€ 

Projekti -Vaksinimi i kafshëve kundër sëmundjeve të 

klostridieve dhe fasciolave 
10,000.00€ 

Shuma totale 61,450.00 € 

 

 

   Projektet Komuna Bashkëfinancimi 

Shuma 

Totale 

Përfitue

s 

Mjetet e 

shpenzuara nga 

linja 

1 

Ngritja e 

serave  18,720.00 4,680.00 23,400.00 60 Bashkëfinancim  

2 

Motokultivatr 

me retrofrezë 11,860.00 2,960.00 14,800.00 40 Bashkëfinancim 

3 

Makinamjelëse 

për blegtorë 3,120.00 780.00 3,900.00 20 Bashkëfinancim 

4 

Inkubator për 

shpeztari 1,600.00 400.00 2,000.00 20 Bashkëfinancim 

    35,300.00 8,820.00 44,120.00   140   

 

 

⦁Në Drejtorin e Bujqësisë ka pasur tri kërkesa për shndërrimin e tokës bujqësore në tokë jo 

bujqësore të cilat janë përcjell në MBPZHR-së , kurse një  kërkesë për shndërrimin e tokës 

bujqësore në tokë jo bujqësore është refuzuar. 

Numri i kërkesave në DBZHR-së. 

Nr i kërkesave Kërkesat nga qytetarët 
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⦁Numri i fermerëve që kanë aplikuar për subvencione në veprimtari të ndryshme përmes 

DBZHR-së  në Ministrin e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit  janë paraqitur në tabelë. 

 

 

 

 

 

 

⦁Aplikuesit të subvencionimit për cilësi të qumështit në tre mujorin e parë përmes DBZHR-së 

janë (12)  (dymëbdhjet). 

⦁Sasia e qumështit për subvencionim është 179,907.00 litra nga MBPZHR për 12 fermer. 

 

PROJEKTET E IMPLEMENTUARA: 

 

1. Projekti - Ngritja e serave tunel 50 m2 për perim-kulturë: 

Ftesa publike është bërë me datën 15.02.2018 dhe ka përfunduar me datën 02.03.2017. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej 181,  përfitues janë (60) aplikues. 

2. Projekti- Motokultivator me retrofrezë: 

Ftesa publike është bërë me datën 15.02.2018 dhe ka përfunduar me datën 02.03.2017. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej (122),  përfitues janë (40) aplikues. 

 

3. Projekti - Makina mjelëse: 

Miratuar   Refuzuara  Në proces 

 162  153  6 3 

Numri i 

fermerëv

e 

Grurë Misër Patate 
Pemëtar

ë 
Lopë Dele Bletë Perime 

439 
996.95  

ha 
461  ha 

36.01 

ha 
33.6 ha 735 791 2992 53 ha 

 Numri i fermerëve Elb 

11 31.6 ha 

 Numri i fermerëve Fasule 

14 3. 71 ha 
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Ftesa publike është bërë me datën 15.02.2018 dhe ka përfunduar me datën 02.03.2017. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej (43),  përfitues janë (20) aplikues. 

4. Projekti - Inkubator për shpeztari: 

Ftesa publike është bërë me datën 15.02.2018 dhe ka përfunduar me datën 02.03.2017. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej (47),  përfitues janë (20) aplikues. 

5. Projekti - Sistem pikë pikë 

Ftesa publike është bërë me datën 15.05.2018 dhe ka përfunduar me datën 31.06.2018. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej (45),  përfitues janë (31) aplikues. 

Kërkesa për ndarjen e mjeteve është bërë pasi fermerët kanë dorëzuar faturën e rregullt të 

bashkangjitur me kupon fiskal. 

6. Projekti - Dhi qumështore 

Ftesa publike është bërë me datën 15.05.2018 dhe ka përfunduar me datën 01.06.2018. 

Nga numri i përgjithshëm i aplikusve në këtë projekt prej (21),  përfitues janë (17 )aplikues. 

Përfituesit e projekteve 1,2,3 dhe 4 kanë participuar me 20%. 

 

DREJTORIA E KULTURËS, RINIS DHE SPORTIT 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

 

Në  Drejtorin për Kultur, Rini dhe Sportë janë kryer me sukses këto punët dhe janë organizuarë  

këto aktivitete: 

•Plani i punës së DKRS 

•Shqyrtimi i kërkesave 

•Kontratat për material sportiv dhe furnizim me lule 

•Projektet për lapidarët dhe përmendoret 

• Përgatitjet për 10 vjetorin e Pavarësisë së Kosovës me Këshillin Organizativ 

•Me rastin e kremtimit të 10 vjetorit të Pavarësisë së Kosoves u shenuan për 10 diti radhazi 

aktivitet të ndryshme: 

1. Aktivitete sportive – Ping Pong me shoqaten e pedagogëve dhe shkollat 
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2. Debat me nxënësit e shkollave te mesme dhe me kryetarin  

3. Aktivitete rinore- DKRS, Qendra Rinore me grupe rinore 

4. Ligjëratë me QKMF, tema Edukimi seksual 

5. Aktivitete sportive- DKRS në bashkëpunim me shkolla e mesme teknike “Ismajl 

Dumoshi” , Turnir në futboll  

6. Aktivitete sportive- turnir në basketboll me gjeneratat e reja 

7. Aktivitete sportive – Skijim në Brezovicë 

8. Ndeshje miqësore për nderë të pavarësisë nga Shoqata e Veteranëve te Futbollit 

9. Aktivitete kulturore- Shfmu”Naim Frashëri” Breznicë 

10. Koncert: Ansamblet e qytetit  

11. Manifestimi  qendrorë 

• Përgaditja e projekteve për MKRS 

• Projektet për fushat sportive  

• Java e Bibliotekës 

• Marrëveshje me Qendrën Rinore për angazhimin e të rinjve për punë vullnetare në institucionet 

publike. 

• Komision për regjistrimin dhe vlersimin e invertarit në komunen e vjeter. 

• Takim me Ministrin e Kultures Rinis dhe Sportit. 

• Shpallja Publike për ndarjen e subvencioneve për Kulturë,Rini dhe Sport 

• 5 Maji Dita e Dëshmorëve  

• 1 Qërshori dita ndëkombtare e fëmijëve  

• 14 Qërshori muaji i Krenarisë:Ekspozit, Seminare, Aktivitet Rinore, Ping pong, Shah,Pikado 

Keto ishin disa nga aktivitetet e rëndësishme të organizuara kulturore dhe sportive që janë 

realizuar nga DKRS-ja gjatë kësaj kohe. 
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DREJTORIA E MBROJTJES DHE MJEDISIT 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria për Mbrojtje dhe Mjedis promovon dhe zbaton politikat e përgjithshme të mbrojtjes së 

mjedisit dhe kryen koordinimin e aktiviteteve  të mbrojtjes së mjedisit. Bënë analiza të gjendjes 

në mjedis, harton plane dhe masa për mbrojtje të mjedisit, planifikon buxhetin  për menaxhim 

mjedisor, edukim dhe ndërgjegjësimi publik si dhe koordinimin e punëve me donatorët. 

Bashkëpunon me institucionet tjera gjegjëse në nivel të Qeverisë dhe në nivelin lokal, me 

sektorin privat dhe OJQ-të, me qëllim të promovimit të politikës së përgjithshme të mbrojtjes së 

mjedisit. E koordinon dhe udhëheqë punën në departament, duke siguruar barazi gjinore, etnike 

dhe religjioze. 

Prioritetet : 

Prioriteti-1  Përmirësimi gradual i gjendjes mjedisore- cilësisë së ajërit, ujit dhe tokës   

Prioriteti-2. Monitorimi dhe kontrolli i ndotjes së Mjedisit – në ajër,ujë dhe tokë  

Prioriteti-3. Rregullimi dhe gjelbërimi i hapësirave publike 

Prioriteti- 4. Studimi mbi  ndikimin e zhurmës 

Prioriteti- 5. Trajtimi i ujrave të zeza-urbane 

Prioriteti- 6. Menagjimi efikas i mbeturinave komunale 

Prioriteti- 7. Ofrimi  i shërbimeve mjedisore komunale 

 

 

Objektivat: 

• Të bëhet reduktimi i emitimeve të pluhurit fluturues, thërmijave të pluhurit, bloza, SO2 dhe 

NOx në ajrë 

•  Trajtimi i ujërave të ndotura industriale dhe mbrojtja e ujërave sipërfaqësore 

•  Rehabilitimi dhe rikultivimi i deponisë Së hirit në TCB dhe tokave të degraduara 

•  Monitorimi dhe kontrolli i cilësisë së ajrit sipas standardeve të BE-së 

•  Të bëhet monitorimi dhe kontrolli i ujërave sipërfaqësore dhe nëntokësore 
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Aktivitete të cilat i kemi ushtruar në kuadër të drejtorisë: 

Monitorim ditor tëshërbimeve mjedisore, ajërit, ujit, tokës dhe zhurmës përmesë raporteve 

mujore ngaTC-A, TC-B, Divizionit të Qymyrit dhe raportit të Institutit Hidrometerologjik. 

• Pastrimi  dhe larja e trotuareve dhe  rrugëve  

• Mirëmbajtja e shesheve dhe parqeve  

•Aktivitetet ditore  me vendabanimet që  janë të përfshirë në bartjen dhe grumbullimin e 

mbeturinave komunale. 

 

Projektet mjedisore që janë në zbatim për këtë vit:  

• “Rregullimi i parqeve” në Obiliq 

• “Mbjellja e drunjëve urban”  

• “Pastrimi i deponive ilegale” 

• “Rregullimi dhe thurja e varrezave”  

• “Punimi i pllatove për vendosjen e kontejnerëve” 

• “Furnizimi me kontejner”  

• “Edukimi Mjedisor”  

• “Dezinsektimi dhe Deratizimi” 

 

Në drejtorinë për  Mbrojtjen e Mjedisitjanë realizu ar këto detyra : 

• Evidentimi i deponive të egra në të gjitha lokalitetet, fshatra dhe  në qytetin e obiliqit  

• Mbikëqyrja e largimit të deponive të egra . 

• Monitorimin e gjendjes së lumenjëve:  

• Monitorim dhe inspektim të mjedisit në Obiliq dhe fshatra , 

• Shënimi i “Ditës së Tokës” - 22 Prill  

• Aksioni “Ta pastrojmë Kosovën 24 maj – 5 Qershor” 

• Takime në Inspektorat mjedisor në MMPH – çështja e fshatërave Shipitullë – Hade e Re 

• Ispektime  në KEK-ë, gjendjen e mjedisit dhe ambientit, shqetësimet e qytetarëve dhe 

kërkesat 

• Ispektime e Deponisë Sanitare në Mirash  

• Ispektime dhe kontrolla autotransportuesëve për bartjen e mbeturinave  
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• Pjesëmarrje në grupin punues me GIZ  për  garën “Mjedisi i Pastër”, ku dolem përfitues  

• Inspektime te të gjithë operatorët që veprojnë në teritorin e Obiliqit 

• Mbikqyrje të  kryerjes se punëve në projektet ekzekutuese  

• Monitorim të parqeve publike 

 

Furnizim me kontejner për mbeturina: 

Është bërë furnizimi me pesëqind (500) copë njësie kontejner për mbeturina me vëllim prej 120 

L, të cilët janë shpërndarë kryesisht në qytet dhe fshatra por nuk kanë qenë të furnizuara fshati 

Lajthishtë, Siboc dhe Graboc, (pjesa perendimore). Njëherit është duke u punura edhe bazamenti 

për vendosjen e kontejnerëve  në Obiliq. 

 

Drejtoria për Mbrotjen  e Mjedisit: për 22 Prill “Dita Botërore e Planetit Tokë”, ku  në mbarë 

botën e qytetëruar organizohen aktivitete të ndryshme për pastrimin dhe mirëmbajtjen e Mjedisit 

në të cilin jetojmë, e që mjedisi i teritorit të komunës tonë ka nevojë më së shumti për këto 

aktivitete kemi organizuar aktivitete: 

• DMM si bartëse e aktiviteteve e shoqëruar nga organizatat Rinore, OJQ-të, Policia e 

Kosovës dhe nxënësit të shkollave të mesme të larta, organizuan një sërë aktivitetesh 

duke filluar nga orët e mëngjesit me ligjërata vetdijësuese për të shënuar edhe 

simbolikisht Ditën e Tokës.  

• 24 Maj, aksioni “Ta pastrojmë Kosovën”, në kuadër të kësaj fushate u përfshinë; komuna, 

shoqëria civile, OJQ – të, nxënësit e të gjitha niveleve arsimore, kompanitë publike për 

mirëmbajtjen e pastërtisë, KEK-u, MMPH-ja dhe FSK-ja. Të gjita këto subjekte iu 

përgjigjën pastrimit të ambienteve në pjesë të ndryshme, në të cilat janë hudhur 

mbeturinat duke filluar nga mjediset ku punojnë e veprojnë, si shkolla, rrugë, parqe, 

deponi ilegale etj. 

• DMM si bartëse e aktiviteteve, së bashku me këta bashkëpunëtor pastruan edhe 

lokalitetet e veta në qytet e vende tjera. Në ndihmë u doli edhe kompania “Pastrimi”, e 

cila mblodhi thasët e grumbulluar me mbeturina të  ndryshme, FSK-ja doli në ndihmë me 

ekip dhe me kamion, po ashtu në Milloshevë edhe OJQ ”Shtëpia e Shpresës” dha 

kontributin e saj, ndërsa shoqëria civile pranë rrugës kryesore në qendër të qytetit  ishte 

përkrahur me ndihmën materiale të komunës. 
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Menaxhimi  i  mbeturinave: 

DMM ka filluar të punojë edhe në hartimim e palnit për menaxhimin e mbeturianeve në 

bashkëpunim me KRP“Pastrimin”Njësia në Obiliq, ku planifikojmë në një të ardhme të afërt ti 

sistemojmë të gjitha ekonomitë familjare në sistem të mbeturinave. Njëherit në bashkëpunim me 

KRP “Pastrimi” njësia në Obiliq, është bërë plani i aktiviteteve për larjen dhe pastrimin e rrugëve 

si dhe shqyrtimi i planit për vendosjen e kontejnerëve. Nga raporti i KRP”Pastrimi” shihet se 

është rritë edhe efikasiteti si në rritjen e ekonomive familjare ashtu edhe në rritjen e shkallës së 

inkasimit. 

 

DEZINSEKTIMI: 

DMM  ka filluar implementim e projketit:“Dezinesktimi hapësinor” në Obiliq, (eleminimin e 

insekteve, mushkonjave). Paraprakisht për kohën dhe metodën e dezinsektimit përmes mjeteve të 

informimit u njoftuan qytetarët, organet e rendit, shoqata e bletarëve dhe bletarët, në kohën e 

duhur. 

 

Deponia Rajonale në Mirash: 

Në kuadër të mbikqyrjes së aktiviteteve, përputhëshmërinë e aktiviteteve  me standardet dhe 

normat ligjore për mbrojtje të mjedisit, është bërë kontoll  në Deponinë Rajonale Mirash, zyrtarët 

mjedisor në bazë të kompetencave kanë dhënë vërejtjet dhe sygjerimet e veta dhe konstatojnë se 

gjendja në deponi krahasur me vitet e mëparshme është dukshëm më e mirë, mirëpo vërejtjet nga 

zyrtarët mjedisor janë karshi planit operativ ditor si në kompaktimin, mbulimin, shtresimin e 

duke cituar si shqetësim qentë endacak, shpezët, insektet dhe minjët, prandaj edhe është kërkuar 

të bëhet dezinsektimi i deponisë. 

 

Inspektimi i transportuesëve që bartin mbeturina: 

Në kuadër të kompetencave - Ligjit për Mbeturina dhe planit për kontroll dhe mbikqyrje, DMM 

përmes inspektorit dhe zyrtarëve komunal mjedisor ka realizuar kontrollën e vazhdueshme  

kamionëve për bartjen e mbeturinave në Deponinë regjionale në Mirash. Inspektimi është bërë 

me Inspektoret komunal dhe asistencë nga Policia, gjegjësisht Stacioni Policor në Obiliq. 

Aktiviteti i inspektimit u përqëndrua në rrugën Dardhishtë- Mirash, gjatë kësaj periudhe u 
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ndaluan të gjitha automjetet transportuese që bartin mbeturina, duke u bërë  procesverbale, 

vërejtje, rekomandime, dhe gjoba në përputhje me Ligjin për mbeturinat(shih foton më poshtë). 

  

 

 

Pastrimi i deponive ilegale: 

Në bashkëpunim me KEK-un është vazhduar largimi i deponive ilegale nga këto 

lokacione:Obiliq, Plemetin, Milloshevë, Palaj dhe në hapësirat e jashtme të shkollave. 

 

Bashkëpunimi me OJQ-të: 

Në bashkëpunim me OJQ-të dhe komunën janë kryer këto aktivitete: 

1. Në  kuadër të aksionit për 22 prill “Dita e tokes” është bërë  pastrimi i mbeturinave komunale 

në qytet dhe fshatëra. 

2.Në  kuadër të aksionit “Ta pastrojm Kosovën”  pastrimi i mbeturinave komunale pranë rrugëve 

kryesore dhe në  Milloshevë si në hapësirat publike ashtu edhe ato shkollore.  

Në kuadër të drejtorisë janë kryer edhe punë të tjera Administrative të përshkruara edhe me 

statutin e komunës. 

 

Vërejtje: 

Gjatë  kësaj periudhe  kohore,  nga Zyrtar (inspektorët ) mjedisor  janë kryer gjithsej pesëdhjetë e 

tri (53) kontrollime të ndryshme rutinoretë planifikuar, njëzet e një (21) vërejtje verbale, 

pesëdhjetë e një (51) inspektime të bazuara sipas kërkesave të qytetarëve, janë dhënë nëntë (9) 

Leje Mjedisore konform ligjeve, rregulloreve dhe udhëzimeve në fuqi dhe janë shqiptuar dy (2) 

gjoba. 
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DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e Infrastrukturës gjatëkësaj periudhe kohore ju kemi përgjigjur disa kërkesa 

ttëqytetarëve, kemi dërguarë shkresa për institucione të ndryshme,  kemi realizuar projektime 

dhe menaxhime të kontratave si për DIL ashtu edhe për drejtoritë tjera kërkuese të komunës. 

Kemi realizuar  projektime për donatorë,  marrëveshje me pronarë privat rreth  investimeve 

kapitale dhe përgatitja e dokumentacionit për evidentim në kadastër etj. 

 

 Projektet që kanë përfunduar  në këtë periudhë kohore ׃ 

1. Asfaltimi i rrugës “Minierat” në Hade, 2000 m (financiar nga KEK). 

2. Asfaltimi i rrugës “Nora e Kelmendit” në Sibovc, 900 m (financuar nga KEK). 

3. Ura mbi lumin Sitnica në Plemetin (projekt i viteve të kaluara). 

 

Projekte që janë duke u realizuar׃ 

     1. Trotuari në rrugët: Mbretëresha Teutë, Shaban Polluzha, 1 Tetori, dhe Pjetër Bogdani , 

2108 m (projekt i vitit të kaluar). 

     2. Rrugë me asfalt- “Nuhi Kelmendi”, 770 m (financuar nga MAPL). 

     3. Rrugë me kubëza (pjesa e parë): Kongresi i Manastirit, 11 Qershori, Ramë Tmava, 

Presheva dhe Murat Krasniqi, 1290m.       

     4. Kanalizim fekal në Obiliq me rrethinë dhe kanal betoni i hapur (pjesa e parë), 4487  m. 

 

Projekte që janë në Prokurim: 

         1. Rrugë me asfalt (pjesa e dytë): Abdullah Qerkezi, Albert Rama, Aziz Zhilivoda, 

Prapashtica, Mentor Dervishaj, Hamdi Krasniqi dhe Çajupi, 2200 m 

         2. Rrugë me asfalt dhe kubëza׃ Zhitia, Tërnava, Dobratiqi, Gani Shalaku, Isa Zeqiri, 

Hashim Shalaku (tri segmente), dhe Murat Pllana,  1279 m, (bashkëfinancim MAPL,  Demos 

dhe Komuna e Obiliqit). 

         3. Trotuari Obiliq-Bakshi, 4500 m, (bashkëfinancim MZHR dhe Komuna e Obiliqit). 

4. Sheshi i qytetit, 10600 m², (financim nga MI, punët do të zgjasin 36 muaj).  
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         5. Rugët: Palaj-Lajthishtë-Sibovc-Shipitullë dhe Hamidi-Plemetin, 7405 dhe 865 m, 

(Ministria e Infrastukturës, punët do të zgjasin 24 muaj). 

 

Të gjitha projektet e planifikuara nga Drejtoria e Infrastruktures janë duke u realizuar me kohë 

dhe në bazë të planifikimeve që i kemi bërë. 

 

DREJTORIA E INSPEKTORIATIT  
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e Inspektoratit, gjatë kësaj periudhe ka punuar msipas programit të paraprë për këtë vit, 

duke u bazuar në kompetencat e saj dhe ligjit dhe udhëzimeve administrative.Për këtë periudhë 

kohore kemi kryer punë të përditshme dhe shum të rëndësishme.                                 

 Kemi një ngritje të dukshme të kapaciteteve të punës në të gjitha inspektimet krahasu me 

periudhen e njejt të viteve paraprake.  

 

Prioritetgjat kësaj periudhe kanë qenë:           

 • Regjistrimit të bizneseve të reja• Pranimit dhe shqyrtimin e kërkesave të qytetarëve• 

Inspektimit në fushën e ndërtimeve                               • Inspektimeve në kumunikacionin rrugor                               

• Inspektimeve në sanitari etj.                                                                                                                                                 

Raporti i punes së Drejtoris së Inspektoratit është i pregatitur për secilin inspektor  veq e veq.                                                                                                           

Ndërsa në fund të raportit më në detaje jan të pasqyruara në formë tabelare dhe me pershkrim për 

secilin inspektim të bërë. 

\⦁⦁⦁⦁Raporti i Punës: 

 

Raporti i punës për përiudhën Janar- Qershor - 2018 

 

 

Numri i inspektimeve me Procesverbal  483 

Numri i kërkesave nga palët  67 

Numri i ftesave për palët  28 

Inspektim i përbashkët me Policinë  2 
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Kërkesë për Gjykatë  6 

Inspektim me Inspektor të nivelit qendror 2 

Gjoba mandatore  21 

 

Raporti nga Inspektoriati i Tregut:  

 

Nr. Raporti i punës për përiudhën Janar- Qershor - 2018 

 

Gjith ēsejt Vrejtje 

1 Numri i Inspektimeve të pergjithëshme 166  

2 Inspektime me proqesverbal 166   

3 Numri i thirrëjeve  

08 

  

4 Inspektime në biznese te ndryshëme 166  

5 Pranime me komision 62  

6 Inspektim në shoqrim  179  

7 Akvendim me gjobe 03  

8 Asgjasim i mallit te demtuar 02  

9 Numri i kërkesave nga palët 62  

 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore të inspektimit si prioritet kemi pasur: 

• Regjistrimin e  bizneseve të reja 

• Vendosjen e çmimeve dhe të orarit të punes 

• Kontrollimin e dhenies së faturave shitëse e, blerësve-konsumatoreve 

• Respektimin e orarit të punës 

• Kontrollimin e deklaracionit të mallit-kualitetin, sherbimet 

• Kontrollimi i tegjitha subjekteve afariste qe bejne trnsportimin e mallrave nga 

subjekti te subjekti  tjeter, kontrollimi i dokumentacionit percjelles 

• Inspektimi i kushteve teknike te subjekteve afariste tregtare qe merren me shumice 

dhe pakice dhe subjektet sherbyese etj 
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• Kontrollimi i peshojave (kalibrimi I tyre) 

• Bashkepunimi me inspektoratet qendrore dhe nderkomunale si dhe me Policin e 

Kosoves 

• Pranimi dhe shqyrtimi i kerkesave eventuale 

                Formulari plotësohet nga Inspektori  dhe i njejti i dorzohet Drejtorit të Inspeksionit. 

 

 

Raporti nga Inspektoriati i Sanitaris:  

 

 

Raporti i punës për përiudhën Janar- Qershor - 2018 

 
Gjithsej Emri Palës 

1 Inspektime të përgjithshme 256 

2 Inspektime me procesverbal 194   

3 Inspektime në Ushqimore 44   

4 Inspektime në Barnatore 12 

5 Inspektime në Hoteliere 58   

6 Pranime me Komision 62 

7 Inspektime në fabrikën për prodhimin e produkteve  6 

8 Inspektime në lojëra rekreative 2 

9 Inspektime në Furra 13 

10 Gjoba Mandatorë + 1 Për Gjykatë 6 +1 

11 Inspektime në Ambulanca 8 

12 Inspektime në Shkolla 19 

13  Asgjësime të produkteve një me kërkesë 7 

14 Inspektime në QKTA 1 

15 Inspektime Komunale 2 

16 Thirrje për palë 1 

17 Kërkesë nga palët 2 

18 Inspektime në Sallone Ondullimi 17 
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19 Inspektime në Përpunimin e hekurit 3 

20 Inspektime në Sallone për përpunimin e drurit 2 

21 Inspektime në Banka 1 

22 Inspektime në Barnatore Bujqësore 4 

23 

Inspektime ne Auto Larje dhe ne Sallon për ndërtimin e 

dyerve dhe dritare nga Plastika 1+1 

24 Inspektime në shoqërim me Inspektorët tjerë 191 

 

 

INSPEKTORATI SANITAR :  

Sipas planit të punës Inspektori Sanitar, gjatë kësaj periudhe kohore kemi bërë (256) inspektime  

në lëmi të ndryshme, ku (194) prej tyre janë në lëmin e Sanitaris, këto janë: (44) Inspektime 

Ushqimore, (6) Inspektim në Fabrikën për prodhimin e produkteve, (12) Barnatore (62) Pranime 

me komision (58) Inspektime në Hoteliere (13) Furrë Buke, (19) Shkolla, (8) Ambolant, (17) 

Sallone Ondulimi, (2) Inspektime në lojëra atraktive, (3) Hekurishte, (1) Qendër të kontrollit 

teknikë (2) Inspektime në fabrika për përpunimin e drurit, (4) Inspektime në Barnatore 

Bujqësore, (1) Thirrje për palë,(2) Kërkesa nga Palët, (191) Inspektime në shoqërim me 

Inspektorët tjerë.  

INSPEKTORATI SANITAR : Sipas planit të punës Inspektori Sanitar, gjatë kësaj periudhe 

kohore prioritet kemi pas kontrollin e kualitetit të ushqimit, kushteve higjienike-sanitare të 

objekteve që zhvillojnë veprimtari tregtare, hoteliere, zejtare dhe objekteve për mirëmbajtje të 

higjienës personale si dhe objekteve publike. Në mënyrë  Permanente është bërë inspektimi i 

artikujve ushqimor me pakicë dhe shumicë si në objekte ashtu edhe jashtë tyre, kontrolli i 

kushteve  higjienike-sanitare, asgjësimin e mallit kur është në pyetje afati i përdorimit, ndalimi i 

ekspozimit të artikujve ushqimor për shkak të faktorëve të jashtëm natyrorë, kontrollin për 

libreza sanitare. 

Masat e marra  gjatë kësaj periudhe kemi dhënë (6) gjoba mandatorë, (1) lëndë është proceduar 

për Gjykatë, (7) asgjësime të produkteve njëra nga këto ka qen me kërkesë të palës si dhe kemi 

dhënë vërejtje  me gojë dhe me shkrim aty ku e kemi pa të nevojshme. 
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Raporti nga Inspektoriati mi Komunikacionit: 

 

NR. Raporti i punës për përiudhën Janar- Qershor - 2018   

1 Inspektime të përgjithshme  270  

2 Inspektime me procesverbal  65  

3 Inspektime në transportin urban periferik  20  

4 Inspektime në transportin  Autotaxi  6  

5 Inspektime në transportin e mallrave  5  

6 Inspektime në rrugë ,trotuar ,brez mbrojtës të rrugës 

,rrjetin e instalimeve të internetit etj 

34  

7 Ftes për palë  3  

8 Aktvendim për gjobë mandatore në transport të pa 

realizura ,të procedura për Gjykatë  

3  

9 Aktvendim për uzorpim të pronës publike –rrugë  2  

10 Kërkesë për Gjykatë 5  

 

Gjatë këtij  gjashtë mujori kemi përpiluar (65) Proceverbale për inspektim, pesë kërkesa për 

Gjykatë, pesë Aktvendime,gjithashtu  kamë shoqruar Inspektoret e po kësaj drejtorie sipas 

nevojes që është paraqitur,këtij raporti ja bashkangjesim pasqyren tabelare . 

Nr. Raporti i punës për përiudhën Janar- Qershor - 2018 

 

Gjith

sejt 

Emri I subjektit 

1 Numri i inspektimeve të objekteve me leje ndërtimi 21  

2 Numri i inspektimeve të objekteve pa leje ndërtimi 21  

3 Numri i Rrethimit të objekteve 12  

4 Numri i inspektimeve te objekteve me kushte ndërt. 4  

5 Numri i kërkesave nga palët 3  

6 Inspektimet me proqesverbal 58  

7 Inspektimi i përbashkët me inspektor 247  

8 Inspektimi i përbashkët me inspektorët e MMPH-së 2  

9 Inspektimi i përbashkët me policinë e Kosovës 2  
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Raporti nga Inspektoriati i Ndërtimit: 

 

Nr. Raporti i punës për periudhën Janar- Qershor - 2018 

 

Gjith

sejt 

Emri I subjektit 

1 Numri i inspektimeve të objekteve me leje ndërtimi 21  

2 Numri i inspektimeve të objekteve pa leje ndërtimi 21  

3 Numri i Rrethimit të objekteve 12  

4 Numri i inspektimeve te objekteve me kushte ndërt. 4  

5 Numri i kërkesave nga palët 3  

6 Inspektimet me proqesverbal 58  

7 Inspektimi i përbashkët me inspektor 247  

8 Inspektimi i përbashkët me inspektorët e MMPH-së 2  

9 Inspektimi i përbashkët me policinë e Kosovës 2  

10 Inspektime jashte sektorit te ndërtimit 12  

11 Fletëparaqitje për Gjykatë /  

12 Gjoba mandatore 7  

 

13 Aktvendime 17 1 Për rrënim:  

14 Vërejtje 11  

10 Inspektime jashte sektorit te ndërtimit 12  

11 Fletëparaqitje për Gjykatë /  

12 Gjoba mandatore 7  

 

13 Aktvendime 17 1 Për rrënim:  

14 Vërejtje 11  

15 Puna në komision për pranime teknike dhe kushte 

sanitare-teknike 

62  

 

 

16 Ftesa për palë 16  
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15 Puna në komision për pranime teknike dhe kushte 

sanitare-teknike 

62  

 

 

16 Ftesa për palë 16  

 

 

KONKLUZION 

Bazuar në gjendjen aktuale në Territorin e Komunës së Obiliqit konkretisht ndarjen e zonave me 

dedikim të veqantë të shfrytëzimit të tokave dhe mundësitë e qytetarve për nevoja në ndërtim, 

konsiderojmë se është e nevojshme një qasje direkte rreth një zgjidhjeje në këtë sektor. 

Për dallim nga viti paraprak gjatë këtij gjashtëmujori kemi qenë të angazhuar me inspektime në 

Zonën e Interesit te Veqantë Ekonomik (ZIVE), ku kemi bërë inspektime rutinore të përditshme 

në mënyrë që ta evitojmë intenzitetin e ndërtime që ka ndodhur më herët. 

Potencialisht edhe gjatë  kësaj periudhe kohore kemi kryer inspektime rreth ndërtimeve të 

objekteve të ndryshme dhe në fokus kemi pasur mënyrën rreth vetëdijesimit të qytetarëve rreth 

procedurave për tu pajisur me leje ndërtimore në menyrë që të evitohen parregullsitë në aspektin 

Urbanistik .  

Po ashtu kemi marrë masa në disa raste ku kemi hasur në persona të pa ndergjegjshëm në 

aspektin e mosperfilljes se urdhëresave qe i parasheh Ligji i Ndërtimit Nr. 04/L-110, si dhe U.A. 

që dalin nga ky ligj në fuqi, ku është paraqitur nevoja për ndëshkime me gjoba mandatore. 

Andaj në bazë të përkushtimit në këtë drejtim dhe përformancës, mund të konkludojmë se kemi 

arritur rezultate, pamvarësisht rezultateve dhe pritjeve të dëshiruara për tu arritur objektivat e 

punës tonë. 
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DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCA 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e Shërbimeve  Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e përgjithshme 

të shërbimeve publike  dhe kryen koordinimin e aktiviteteve  të tjera ditore,javore dhe mujore. 

Prioritet për vitin 2018  

Prioriteti- 1. Ofrimi i shërbimeve komunale sa më cilësore për qytetarët e komunës. 

Prioriteti- 2. Përmisimi dhe sanimi  i ndriçimit Publike në qytet dhe lagje. 

Prioriteti- 3. Trajtimi i ujërave të zeza fekale dhe atmosferike nëpër fshatra. 

Prioriteti- 4. Trajtimi i ujërave të zeza-urbane. 

Prioriteti- 5. Ofrimi  i shërbimeve publike sa më cilësore.  

Prioriteti -6. Rregullimi dhe caktimi i lokacionit për taksi në komunën tonë. 

Prioriteti -7. Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal në territorin e Komunës sonë. 

Prioriteti- 8. Investime publike në rrejte të energjisë dhe ujësjellës. 

Aktivitetet për vitin 2018  

� Menaxhimi i situatave emergjente.  

� Mirëmbajtja e rrugëve dhe pastrimi i tyre gjate dimrit. 

� Përgatitja e stafit dhe dokumenteve bazë  për  fatkeqësi  natyrore dhe rreziqe tjera. 

� Mirëmbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.  

� Mirëmbajtja e ndriçimit Publik. 

� Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.   

� Shtrimi dhe mirëmbajta e rrugëve të rendit të -IV.  

� Shërbimin e sigurimit të objektit të Kuvendit Komunal.  

 

Aktivitet tjera të DSHPE  

Gjate kësaj periudhe kohore gjashtë mujor kemi pasur vazhdimisht të reshura të shiut, kështu që 

jemi ballafaquar si në vitin e kaluar me vërshime por për fat të mire pa pasoja në ekonomi 

familjare dhe biznese.  

DSHPE në mënyre intensive është marre me mirëmbajtjen e rrugëve dhe pastrimin e borës sipas 

kushteve atmosferike (me kompaninë e kontraktuar) me të vetmin qëllim të sigurohet një 

qarkullim i lirë dhe pa pengesa për qytetaret tanë, të gjitha rrugët kanë qenë të kalueshme 

përfshire edhe ato në zonat rurale. 
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Kemi pranuar (174), kërkesa të ndryshme, ku janë shqyrtuar (172), të miratuara (147), të 

refuzuar (25), dhe (2 )në proces në afat ligjor. Duke u bazuar në Kushtet Ndërtimore nga 

DPUPK-Obiliq janë lëshuar (48), Pëlqime-parimore për kyçje në rrjetin e ujësjellësit dhe në 

rrjetin elektrik të qytetit.   

Deri me tani kemi trajtuar (rinovuar) (82), raste të intervenimit në debllokim të rrjetit të 

kanalizimit nëpër qytet dhe fshatra të territorit të komunës sonë. (në bashkëpunim me kompaninë 

publike KUR-Prishtina dhe kompaninë e kontraktuar). 

DSHPE në vazhdimësi është marr me renovimin dhe mirëmbajtjen e ndriçimit publik, shesheve 

dhe objekteve komunale. 

Këtë vit kemi pas tri raste zjarri në territorin e komunës sonë: 

1. Plemetinë, rruga Jusuf Pllana-pronë private pa pasoja në njerëz  

2. Lajthishtë, shtëpi e vjetër e pabanuar, pronë private.                 

3. Mazgit i Epërm, objekte ndihmëse, pronë private. 

Nga muaji Janar/2018, është themeluar ekipi për planifikim të ushtrimit të KFOR-it,”Shpata e 

Argjend 18-1,5” në bashkëpunim me KFOR-in, Eulex-in, AME-në, Policin e Kosovës, QKMF - 

Obiliq dhe zjarrfikësit -Prishtinë  me qëllim të mbështeten objektivat strategjike, operacionale 

dhe taktike të NATO-së në Kosovë. Ushtrimi fushorë është zhvilluar në kampin – Pomozotin nga 

dt.23-27, prill 2018.  

Janë inspektuar aparatet kundër zjarrit në shkolla, QKMF, QPS, Çerdhe, Komunë, Palestrën 

sportive, dhe në automjet zyrtare, ku është në proces përgatitja e projekti për “Servisim të 

Aparateve kundër zjarrit”.  

 

Nga lëmia e mbrojtjes së zjarrit dhe siguri sipas planit vjetor të punës janë inspektuar dy objekte 

private dhe gjashte objekte shkollore.   

Në rrugën Rajonale në fshatin Sibovcë kemi pasur rrëshqitje të dheut, DSHPE me kohë ka 

vendosur shiritin sinjalizues dhe ka sanuar gjendjen e rrugës. Gjithashtu rrëshqitje të dheut kemi 

pasur edhe në hyrje të fshatit Palaj ku me kohë kemi njoftuar KEK-un. 

Projekti: Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve dhe mirëmbajtja-furnizimi me 

tabela,vendkalimi i këmbësoreve (zebrat),vendosja e pengesave në rruge (policë të shtrirë) dhe 

punimi i vijave është në fazën e punimeve.   
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Në kuadër të drejtorisë është përgatitur “Rregullorja për përdorimin e automjeteve zyrtare në 

komunën e Obiliqit” e cila është aprovuar nga kuvendi komunal, dhe është konfirmua 

ligjshmëria nga MAPL. 

Në bashkëpunim me agjensionin për efiqiencë të energjisë në kuadër të MZHE dhe në 

mbështetje të ekspertit të BE-së është duke u përgatitur” Plani Komunal i Veprimit për Efiqiencë 

të Energjisë”. 

Projekti:  Shtrimi dhe mirëmbajtja e rrugëve të rendit të IV-me zhavorr, ku aktualisht jemi duke i 

trajtuar rrugët me zhavorr në Mazgit, Millosheve, Lazarevë, Raskovë, Breznicë,  për të vazhduar 

edhe në fshatrat tjera. 

Në këtë specifikim përfshihet furnizimi me zhavor,rrafshimi me greder dhe ngjeshja.  

Nr Lokacioni Sasia m3 Fraksioni Gjerësia Gjatësia  

1. Mazgit – Selman Kadria 60m3 -80m 0-31/0-60 4 m 248 m 

2. Mazgit – Kastrioti 36m – 10m 0-60/ 0,31 4 m 80 m 

3. Mazgit- Varrezat 36 m 0-60 4 m 82 m 

4. Mazgit – rr. Te familja Binaku 36 m 0-31 4 m 20 m 

5. Mazgit – rr. Te familja Berisha 36 m – 

45m 

0-60/0-31 4 m 191m 

6. Mazgit – rr. te familja  Sallova 36 m 0-31 4 m 70 m 

7. Llazarevë – rr. Radoshevci 60m – 20m 0-60/0-31 4 m 105m 

8. Llazareve – rr. te familja Berisha 40m – 10m 0-60/0-31 4 m 40m 

9. Milloshevë – rr. te familja Hasani 80m 0-31 4m 170m 

10. Millosheve – rr. Shkodra 180m 0-60 4m 300m 

11. Raskove – rr. te familja Gashi 78m 0-31 4m 130m 

12. Raskovë – rr. te familja Jerliu 60m 0-31 4m 114m 

13. Raskove –segment i rr.Zahir Pajaziti 40m 0-31 4m 60m 

13. Breznicë rr.Rudina (në proces)     
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⦁⦁⦁⦁Raporti mbi shpenzimet e naftës/benzinës për administratë dhe arsim  

 

Muaj/ 2018 

 

Nafta/Administrata  Benzinë/Administrata  Arsim/Kulturë 

Minibusë 

Total 

JANAR 887.41€ 249.62€ 534.82€  

SHKURT 746.99€ 210.05€ 666.07€  

MARS 1495.50€ 296.51€ 596.83€  

PRILL 1121.03€ 331.73€ 530.22€  

MAJ 1112.94€ 268.03€ 901.59€  

QERSHOR Proces Proces Proces  

KORRIK / / /  

GUSHT / / /  

SHTATOR / / /  

TETOR / / /  

NËNTOR / / /  

DHJETOR / / /  

Totali 5.363,87 € 1.355,94 € 3.229,53 € 9,949.34 € 

 

 

Projektet që janë në Prokurim: 

1. Ndërtimi dhe mirëmbajtja e stacioneve të qytetit. 

2. Rregullimi dhe mirëmbajtja e rrugëve në qytet. 

3. Mbushja e aparateve të sigurisë.  

4. Rrënimi i objekteve pa leje. 

5. Mirëmbajtja e kanalizimeve dhe gropave 
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DREJTORIA E ARSIMIT 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e Arsimit sznonë krijimin e ambientit të këndshëm në shkolla, i cili do të jetë i 

përshtatshëm  për të gjithë,  ku do të vie në shprehje mësimdhënia dhe mësimnxënia sipas të 

gjitha kritereve avansuese të një shkolle moderne. 

 

 DKA, synon që këtë vëzion ta realizoj përmes objektivave: 

⦁Objectiva e parë,  përkatësishtë  objectivë  e përhershme  

⦁Ngritjën e cilësisë së mësimdhënies dhe nxënsit,  gjithnjë duke zbatuar  politikat  arsimore të 

MASHT-it  në nivel vendi , por edhe të atyre që dalin mbi organizimin e procesit edukativo –

arsimor  në nivelin komunal,  për realizimin e kësajë objective do të ndërmirren këto veprime: 

 

1. Ngritja e performancës së mësimdhënësve në aspektin e llogaridhënjës dhe 

angazhimit për realizimin e detyrave të punës. 

2. Gjithëpërfshirja  pa dallim në procesin edukativo- arsimor 

3. Parandalimi  i  braktisjës  

4. Organizimi i mësimit jo formal për të dy nivelet e shkollimit parauniverzitare. 

 

⦁DKA vlerëson, se synimi parësor, ngritja e cilësisë është duke u realizuar me sukses,  duke 

arritur rezultate të kalueshmërisë në vlerësimin e jashtëm,  mbi mesataren në nivel të Republikës 

së Kosovës, që është një tregues i besueshëm për nivelin e cilësisë në të dy nivelet e shkollimit, 

atë të mesëm dhe fillor në komunën e Obiliqit  

 

⦁⦁⦁⦁ Objektiva  e dytë: 

Përmirësimi i kushteve teknike të infrastructures shkollore, të cilat e ndihmojnë realizimin e 

objectives së pare përkatësisht , krijohën kushte më të përshtatëshme për zhvillimin e procesit 

edukativo arsimor. 

 

  Sa i tpërket objektivës së dytë, përmirësimin e kushteve teknike të infrastrukturës shkollore, 

projektet e tilla  veq janë proceduar në zyrën e prokurimit për procese të tenderimit. 
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Projektet në  DA -2018: 

 

⦁SHFMU  ,,Migjeni” Sibovc, ndertimi i deposë për lendë djegëse (dru e thëngjill),  

⦁SHFMU  ,,Migjeni” Grabovc, ndrrimi i dritareve, renovimi i nyjeve sanitare. 

⦁SHFMU  ,,Abdurrahman Gërguri” Dardhishtë, izolimi i pllakes nën pullaz. 

⦁SHFMU  ,,Ibrahim Rugova” Obiliq me paralelet e ndara, renovimi i shkollave duke përfshirë: 

Dyshemenë, pullazin dhe oxhakun e kaldatorës, sistemin e kamerave, nyjet sanitare .  

⦁SHFMU  ,,Pandeli Sotiri” Obiliq me paralelën e ndarë, renovimi i shkollave në : rregullimi i 

oxhakut të kaldasë, ngjyrosjën me ngjyrë yndyrore të pjesës bazë në Plemetin, blerja e paisjeve 

dhe renovimi i nyjeve sanitare. 

⦁SHFMU  ,,Hasan Prishtina” Milloshevë, ngjyrosja e shkollës në pjesën e pasme të sajë, 

renovimi i trupave ndriques në oborrin e shkollës, ndrrimi i panelit ndriques në holin e shkollës, 

renovimi i nyjeve sanitare. 

⦁IP ,,Rrita Jonë” Obiliq, renovimi i dyshemesë, renovimi i nyjeve sanitare, blerja e paisjeve. 

⦁SHFMU ,,Naim Frashëri” Breznicë, ndërtimi I deposë për lëndë djegëse, nyjeve sanitare, blerje 

paisjeve. 

⦁SHFMU  ,,Fazli Grajqevci” Hade me paralelet e ndara, renovimi I nyjeve sanitare, blerja e 

paisjeve, ndërtimi i deposë për lëndë djegëse në Palaj, ndërtimi i rrethojës së fushës së sportit në 

Palaj (investim i UMNIK-ut). 

⦁SHMLP  ,,Ismai Dumoshi”, ndërtimi i punëtorive dhe depove për lëndë djegëse, ndarja e tri 

klasave(lëvizja e mureve ekzistuese). 

⦁Gjimnazi ,,17 Shkurti”, ndarja e dy klasave (lëvizja e mureve ekzistuese). 

⦁Paisja e stafit teknik me garderobë (veshmbathje) për të dy sezonët. 
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Angazhimet dhe aktivitet  e zhvilluara: 

 

• Kremtimi i Ditës së Mësuesit – 7 Marsi 2018 

• Ndarja e Çmimit “Mësimdhënës  i dalluar “ 2018 

• Rishqyrtimi dhe procedimi për miratim në Asamble Komunale të Rregullorës për ndarjën 

e bursave dhe kompenzimin e shpenzimeve të udhëtimit, për nx. dhe student. 

• Procedimi i kërkesës në   Asamblenë Komunale, për kompenzimin e të gjitha obligimeve, 

sipas të gjitha kontratave kolektive, për ish të punsuarit në arsim në komunën e Obiliqit e 

tani të pensionuar, dhe miratimi i sajë. 

• Procedimi në Asamblenë Komunale, të kërkesave për aprovimin e lokacioneve për 

ndërtimin e shkollës dhe kopshtit për fëmijë, projekt i IPAII. 

• Furnizimi i shkollave me material  pedagogjik –didaktik 

• Ndarja e  pjesësë së dytë të bursave, për 50  studentë, dhe 23 nxënësa. 

• Shpallja e konkurseve për mësimdhënës dhe organizimi I intervistave 

• Monitorimi I shetitjeve të organizuara për kl. e IX-ta 

• Organizimi i ekskursioneve përmaturant 

• Monitorimi i hartimit të  projekteve dhe paramasave për investime  kapitale për këtë vit 

buxhetor 

• Organizimi i Testit të Arritshmërisë 2018 

• Pjesëmarrja në organizimin e Testit të Maturës Shtetërore 2018 

• Përgatitja e planit buxhetor të DKA-së sipas formulës së financimit 

• Shpallja e konkursit për regjistrimin e nx. në kl. e dhjetë. 

• Monitorimi i regjistrimit të nx. në kl. e X-të. 

• Përgatitjet e statistikave të suksesit për  Asamblen Komunale dhe MASHT-in  

 

Rezultatet:  

Suksesi i tregur në procesin edukativo arsimor në fund të vitit shkollor 2017/2018. 

Arsimi fillor,  niveli 1-5
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N
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Arsimi i mesëm i ulët,  niveli  6-9 
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Arsimi i mesem i lart,  nivelin  10-12 
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Nr %  Nr %  Nr %  Nr %  Nr %  Nr  % Nr  % Nr  % Nr % Nr  % 

10 12 269 13 5 55 20 66 25 69 26 203 75 23 8.6 27 10 12 4.5 62 23 4 1.5 2145 2145 4290 

11 10 257 40 16 36 14 76 30 45 18 197 77 22 8.6 25 9.7 4 1.6 51 20 8 3.1 2098 875 2973 

12 12 240 36 15 54 23 72 30 53 22 215 90 3 1.3 7 2.9 0 0 10 4.2 16 6.7 1745 963 2708 

GJ 34 766 89 12 145 19 214 28 167 22 615 80 48 6.3 59 7.7 16 2.1 123 16 28 3.7 5988 3983 9971 

 

 

Kalueshmëria e nxënësve në testin e matures në afatin e qershorit : 

⦁Gjimnazi ,,17 Shkurti”                            97.3 % 

⦁SHMLP  ,,Ismail Dumoshi”  

             Nxënësat e rregullt :                          61.98 % 

 Nxënësat e mësimit për të rritur:      30   % 
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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN, GJEODEZI KADASTËR DHE PRONË 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e Planifikimit Urban, Gjeodezi Kadastër dhe Pronë në kuadër të saj ka sektoret si në 

vijim: 

- Sektori i Planifikimit Urban; 

- Sektori i Gjeodezisë; 

- Sektori i Kadastrit dhe; 

- Sektori i Pronës 

 

Gjatë kësaj periudhe DPUKP-ja i ka kryer punët dhe detyrat e punës të cilat janë në fushën e saj 

të përgjegjësive si në vijim: 

 

Fushëveprimi i Sektorit të Urbanizmit: 

Sektori për Urbanizëm dhe ndërtim është përgjegjës për kryerjen e këtyre punëve: 

Shqyrton dhe vendos kërkesat për dhënien e lejeve ndërtimore për objektet individuale dhe 

kolektive  si dhe për objekte të përkohshme,objekte banesore afariste qytet dhe vendbanimet 

periferike dhe rurale. Shqyrton dhe vendos për kërkesat për rrenim si dhe punë të tjera nga fusha 

e Urbanizmit. 

 

Në kuadër të detyrave dhe përgjegjësive të cekura më lartë Sektorit të Urbanizmit i ka lëshuar 

gjithësejt: 

(8) Aktvendime për  kushtet ndërtimore për banorët në lagjen “Hade e re” në Shkabaj 

(11) Aktvendime për Leje Ndërtimore 

(22)Vendimet për Kushtet Ndërtimore 

(90) Përgjigjije për palët 

(11)Pëlqime për Palët 

(7)Refuzime dhe 

(3)Leje Rrënimi 

Të hyrat nga ky sektor  gjatë këtij gjashtëmujori janë gjithësejt:12,671.07€.  
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Sektori i Pronës dhe çështjeve pronësore juridike-kryen punët si në vazhdim : 

 

• Ky sektorë pranon dhe vendos për kërkesat që kanë të bëjnë me bartjen e pronës; 

•Pranon dhe vendos për kërkesat që kanë të bëjnë me regjistrimin dhe fshirje të hipotekës 

si dhe barrës tatimore; 

• Përpilon raporte lidhur me punën që zhvillohet 

• Kur i kërkohet inicon procedure e dhënies në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës 

komunale si dhe inicon procedure e shpronësimit; 

• Si dhe punë të tjera që bien në fushën e përgjegjësisë së këtij sektori. 

 

• Sektori i Gjeodezisë- është përgjegjës për kryerjen e këtyre punëve: 

 

• Organizon dhe planifikon kryerjen e punëve të sektorit si  në Zyrë ashtu edhe në terren 

• Kujdeset për sistemimin e dokumentacionit teknik dhe mirëmbajtjen në sector 

• Kontrollon shenimet-matjet nga terreni, kujdeset për saktësin e kërkuar gjatë matjeve 

dhe përpunimin e tyre nga ana e punëtorëve në mënyrën sa më ekzagte të përcaktuara 

sipas normave të matjes 

• Kryen edhe punë të tjera që janënë fushën e përgjegjësisë së këtij sektori. 

 

• Sektori i Kadastrit-  është përgjegjës për kryerjen e këtyre punëve: 

• Organizon dhe planifikon kryerjen e punëve të sektorit 

• Paraqet raport me shkrim mbi punët e kryera në sector 

• Angazhohet për bashkpunim me AKK dhe së bashku me ta ka për detyrë avancimin e 

metodave të punës 

• Kujdeset për zbatimin e Ligjit të Kadastrit dhe Udhëzimeve Administrative të nxjerra 

nga AKK si dhe  

• Punë të tjera që bien në fushën e përgjegjësisë së këtij sektori. 

            • Më poshtë po paraqesim aktivitet të cilat i kanë zhvilluar këta sektorit gjatë kësaj 

periudhës: 

1. Kontrata të shitëblerjes (115) 

2.Kontrata mbi ndarjen e paluajtshmërisë (20) 
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3. Aktvendime të trashigimisë (58) 

4.Regjistrim i hipotekës (30) 

5. Fshirje e hipotekës (09) 

6. Kontrata të faljes(dhurimit) (36) 

7. Parcelizim (53) 

8. Bashkim dhe ndarje (1) 

9. Kthim i kufijëve (0) 

10.Regjistrim i barrës tatimore (4) 

11.Regjister i kordinatave (45) 

12.Regjistrim i parcelave (27) 

15.Modifikimi për Personin (16) 

16.Vendim Gjyqësor (6) 

17.Kontrata të Qiramarrjes së Objektit të banimit (0) 

18.Kontrata të Këmbimit (14) 

19.Parcelizim dhe rregullim i Kufirit (0) 

20.Vendime të Shpronësimit (29) 

21.Masa e sigurisë nga Gjykata (2) 

22.Caktim i kufirit (1) 

23.Regjistrim i Objektit (4) 

24.Urdhër nga Përmbaruesi (0) 

25.Historiati i Pronës (2) 

26.Ndarje e Kushtëzuar (0) 

27.Ndarje Faktike (0) 

28.Kontrata për ndarje në bashkëpronësi të Paluajtshmërisë (2) 

29.Kontrata për Qiramarrje për 99 vite (5) 

30.Bashkim i parcelave (11) 

31.Korigjimi i sipërfaqes së parcelave (6) 

32.13 prona Komunale janë në proces e sipër të dhënies në shfrytëzim; 

 

Të hyrat gjatë kësaj janë: 19,391.00€. 
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Çertifikata të pronës së paluajtshme (2485),kopje të planit (1066) dhe çertifikata të gjendjes 

pronësore (1603), ku jane krijuar të hyra prej 16,205€.  

Këto janë të gjitha punët të cilat i kanë kryer sektorët e DPUGJKP-së gjatë kësaj periudhe. 

 

Zyra e Kadastrit gjatë periudhës 6 mujore i ka pranuar gjithësejt:  

 

 Çertifikata të 

paluajtshmërisë 

Kopje të Planit Çertifikata të 

gjendjes pronësore 

Kërkesa 1687 517 888 

Të 

realizuara 

1662X4 500 82X3 

Në 

Procedurë 

0 0 0 

Të liruara 23 16 806 

Me bllok 

BQK4L 

2 1 0 

Totali 6,648€ 2,853€ 246€ 

Totali i 

përgjitshëm 

9,747€ 

 

Të hyrat në DPUKP për gjashtë mujorin e parë janë gjithësejt : 41,809€ . 
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RAPORTI I DREJTORISË SË FINANCAVE 
 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

   Buxheti Totali Shpenzimi Totali Zotimi  Te lira  

Zyra e kryetarit 

  10 21 22   10 21 22       

Pagat 
               
35,981.49      

       
35,981.49  

       
35,981.49      

            
35,981.49    

                       
-    

Mallra 
                 
5,100.00  

          
3,097.37  

      
5,145.56  

       
13,342.93  

         
4,002.99  

               
-      

              
4,002.99  1000 

            
8,339.94  

Subvencione 
                 
6,500.00  

        
10,000.00  

      
4,577.55  

       
21,077.55  

         
6,088.00  

    
3,722.00    

              
9,810.00    

          
11,267.55  

Auditimi Pagat 
                 
7,788.30      

         
7,788.30  

         
7,788.30      

              
7,788.30    

                       
-    

Administrata 
Pagat 

               
73,059.38      

       
73,059.38  

       
73,059.38      

            
73,059.38    

                       
-    

Mallra 
               
70,000.02  

        
10,000.00    

       
80,000.02  

       
66,541.78  

    
5,673.67    

            
72,215.45  5613.66 

            
2,170.91  

  
Blerja e 
inventarit     

    
10,121.28  

       
10,121.28        

                         
-      

          
10,121.28  

Inspekcioni Pagat 
               
19,651.31      

       
19,651.31  

       
19,651.31      

            
19,651.31    

                       
-    

Prokurimi Pagat 
                 
6,220.56      

         
6,220.56  

         
6,220.56      

              
6,220.56    

                       
-    

Zyra e Kuvendit 
Pagat 

               
35,604.59      

       
35,604.59  

       
35,604.59      

            
35,604.59    

                       
-    

Mallra 
                 
1,250.02      

         
1,250.02  

            
945.41      

                 
945.41    

               
304.61  

Buxheti 
Pagat 

               
45,008.60      

       
45,008.60  

       
45,008.60      

            
45,008.60    

                       
-    

Mallra 
                 
3,000.00      

         
3,000.00  

         
1,500.00      

              
1,500.00  1500 

                       
-    

DSHPE Pagat 
               
29,417.59      

       
29,417.59  

       
29,417.59      

            
29,417.59    

                       
-    

  Mallra 
             
112,119.02      

     
112,119.02  

       
66,837.76      

            
66,837.76  31831.09 

          
13,450.17  

  Shp.komunale 
                 
7,500.04  

        
37,384.71  

      
5,000.00  

       
49,884.75  

         
7,238.24  

  
36,922.95  

      
4,785.76  

            
48,946.95  261 

               
676.80  

  Shtruarja e 
rrugeve me 

               
30,000.00  

        
30,000.00  

    
41,351.14  

     
101,351.14        

                         
-    44470 

          
56,881.14  
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zhavor 

  Rregullimi dhe 
mirmb.rrugve 

               
10,000.00  

        
20,000.00    

       
30,000.00        

                         
-    30000 

                       
-    

  
Ndertimi dhe 
miremb.e 
stacioneve  

               
10,000.00  

        
25,000.00    

       
35,000.00        

                         
-    35000 

                       
-    

  Sinjalizimi I 
rrugëve 

               
30,000.00      

       
30,000.00        

                         
-    30000 

                       
-    

Infrastruktu ra  Pagat 
               
16,827.91      

       
16,827.91  

       
16,827.91      

            
16,827.91    

                       
-    

  
Hartimi I 
projekteve 

               
10,000.00  

        
20,000.00  

    
10,000.00  

       
40,000.00    

    
2,890.50    

              
2,890.50  24500 

          
12,609.50  

  
Rregullimi I 
kanalizimit  

               
50,000.00  

        
10,000.00  

    
26,629.90  

       
86,629.90        

                         
-    75163.64 

          
11,466.26  

  
Asfaltimi I 
rrugeve dhe 
trotuaret 

             
593,668.00    

  
145,885.89  

     
739,553.89          263330.23 

        
476,223.66  

  Bashkfinancim 
             
250,000.00    

    
25,887.04  

     
275,887.04  

       
38,909.82      

            
38,909.82  71018.04 

        
165,959.18  

  Eksproprimi     
      
2,069.00  

         
2,069.00        

                         
-      

            
2,069.00  

ZLK Pagat 
               
24,693.48      

       
24,693.48  

       
24,693.48      

            
24,693.48    

                       
-    

  Mallra 
                 
1,000.00      

         
1,000.00  

            
383.79      

                 
383.79    

               
616.21  

Bujqesia Pagat 
               
11,673.19      

       
11,673.19  

       
11,673.19      

            
11,673.19    

                       
-    

  Subvencione 
               
20,000.04  

          
7,021.56    

       
27,021.60  

         
7,350.00      

              
7,350.00  19550 

               
121.60  

Kadastri Pagat 
               
14,626.63      

       
14,626.63  

       
14,626.63      

            
14,626.63    

                       
-    

Urbanizmi Pagat 
               
17,975.40      

       
17,975.40  

       
17,975.40      

            
17,975.40    

                       
-    

  Eksproprijimi 
             
100,000.00      

     
100,000.00  

       
18,815.00      

            
18,815.00    

          
81,185.00  

  
Plani 
zhvillimor dhe 
hartat zonalex   

        
50,000.00    

       
50,000.00        

                         
-    50000 

                       
-    

Mjedisi Pagat 
               
11,722.58      

       
11,722.58  

       
11,722.58      

            
11,722.58    

                       
-    
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  Mallra  
               
12,000.00      

       
12,000.00  

         
3,080.90      

              
3,080.90  8550 

               
369.10  

  
Shpenzime 
komunale 

                 
4,840.00      

         
4,840.00  

         
1,822.26      

              
1,822.26  3017.74 

                       
-    

  
Mbjellja e 
drunjve   

        
30,000.00  

    
20,000.00  

       
50,000.00    

    
2,967.00    

              
2,967.00  27033 

          
20,000.00  

  
Ndertimi I 
pllatove per 
kontinjer 

               
15,000.00      

       
15,000.00        

                         
-    15000 

                       
-    

  

Rregullimi I 
parqeve dhe 
mirmbajtja e 
siperfaqeve te 
gjelbruara 

               
60,000.00      

       
60,000.00  

         
5,128.24      

              
5,128.24  54871.76 

                       
-    

  

Rregullimi I 
parqeve ne 
komunen e 
Obiliqit 

             
140,000.00  

        
20,000.00    

     
160,000.00        

                         
-    144500 

          
15,500.00  

  
Furnizim me 
kontinjer 

               
10,000.00      

       
10,000.00  

         
7,161.00      

              
7,161.00  2839 

                       
-    

  
Rregullimi I 
varrezave dhe 
mirembajtja   

        
10,000.00  

      
1,862.80  

       
11,862.80        

                         
-    10000 

            
1,862.80  

  
Rregullimi I 
parqeve dhe 
shesheve     

      
5,034.00  

         
5,034.00            

            
5,034.00  

QKMF Pagat 
               
11,750.54      

       
11,750.54  

       
11,750.54      

            
11,750.54    

                       
-    

  Mallra 
                 
1,500.00      

         
1,500.00  

         
1,499.67      

              
1,499.67    

                   
0.33  

  Subvencione 
               
10,000.00      

       
10,000.00  

       
10,000.00      

            
10,000.00    

                       
-    

  
Paisje 
mjeksore per 
QKMF 

                 
5,000.00  

          
5,000.00  

      
8,000.00  

       
18,000.00        

                         
-    18000 

                       
-    

  
Inventar per 
QKMF 

                 
5,000.00  

          
5,000.00  

           
70.00  

       
10,070.00        

                         
-    10000 

                 
70.00  

  

Ndertimi I 
objektit ne 
QKMF 
Millosheve 

               
30,000.00      

       
30,000.00        

                         
-      

          
30,000.00  

  
Renovimi I 
objekteve 
QMF,AMF 

               
10,000.00  

        
10,000.00    

       
20,000.00        

                         
-    20000 

                       
-    
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dhe QMF 

  

Ndertimi I 
objektit 
ndihmes ne 
QKMF Obiliq     

    
28,137.63  

       
28,137.63        

                         
-      

          
28,137.63  

  

Renov. 
Obj.QKMF 
dhe 
infrastruktur 
percjellese     

         
180.05  

            
180.05            

               
180.05  

Kujdesi  
Primar Pagat 

             
353,728.01    

    
14,000.01  

     
367,728.02  

     
353,728.01      

          
353,728.01    

          
14,000.01  

  Mallra 
                    
782.00  

        
20,000.00    

       
20,782.00  

            
736.90  

  
13,954.53    

            
14,691.43  6089.4 

                   
1.17  

  
Spenzime 
komunale 

               
10,800.00    

      
2,013.57  

       
12,813.57  

       
10,800.00      

            
10,800.00    

            
2,013.57  

Sociali Pagat 
               
31,663.68      

       
31,663.68  

       
31,663.68      

            
31,663.68    

                       
-    

  Mallra 
                 
1,000.00      

         
1,000.00        

                         
-    1000 

                       
-    

DKRS Pagat 
               
25,988.78      

       
25,988.78  

       
25,988.78      

            
25,988.78    

                       
-    

  Mallra 
               
19,000.00      

       
19,000.00  

         
3,397.73      

              
3,397.73  12669.09 

            
2,933.18  

  Subvencione 
                 
8,799.00  

          
8,000.00    

       
16,799.00  

         
8,710.00  

    
8,000.00    

            
16,710.00    

                 
89.00  

  
Rregullimi 
fushave 
sportive 

             
110,000.00  

        
10,000.00    

     
120,000.00        

                         
-    116652.66 

            
3,347.34  

  
Ndertimi I 
lapidareve dhe 
permendoreve 

               
50,000.00      

       
50,000.00        

                         
-    50000   

DKA Pagat 
               
18,270.16      

       
18,270.16  

       
18,270.16      

            
18,270.16    

                       
-    

  Mallra 
               
11,333.34    

    
18,954.99  

       
30,288.33  

         
7,919.03      

              
7,919.03  3323.43 

          
19,045.87  

  Subvencione 
               
22,134.66      

       
22,134.66  

       
18,452.00      

            
18,452.00    

            
3,682.66  

  
Ndertimi dhe 
rregullimi I 
infast.shkollore 

               
34,513.00  

        
50,000.00  

      
5,487.00  

       
90,000.00        

                         
-    90000 

                       
-    
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Renovimi I 
shkollave dhe 
blerja e 
paisjeve   

        
37,500.00  

      
4,612.40  

       
42,112.40        

                         
-    37500 

            
4,612.40  

  
Rreg.oborrit 
dhe rrethojat e 
shkollave     

      
1,403.16  

         
1,403.16        

                         
-      

            
1,403.16  

  

Renovimi 
infrast.se 
shkollave 
Obiliq     

      
9,186.83  

         
9,186.83        

                         
-    9186.83 

                       
-    

Qerdhja pagat 
               
38,285.33      

       
38,285.33  

       
38,285.33      

            
38,285.33    

                       
-    

  Mallra 
                 
7,733.28      

         
7,733.28  

         
6,929.65      

              
6,929.65    

               
803.63  

  
Shpenzime 
komunale 

                    
807.00      

            
807.00  

            
797.68      

                 
797.68    

                   
9.32  

Arsimi fillor Pagat 
             
854,985.52      

     
854,985.52  

     
854,985.52      

          
854,985.52    

                       
-    

  Mallra 
               
17,343.34      

       
17,343.34  

         
1,599.25      

              
1,599.25  6418.24 

            
9,325.85  

  
Shpenzime 
komunale 

                 
1,775.02  

          
4,000.00  

      
1,000.67  

         
6,775.69  

         
1,762.71      

              
1,762.71    

            
5,012.98  

Arsimi i mesem Pagat 
             
232,497.28  

        
17,000.00    

     
249,497.28  

     
232,497.28      

          
232,497.28    

          
17,000.00  

  Mallra 
               
10,433.28      

       
10,433.28  1679.97     

              
1,679.97    

            
8,753.31  

  Shpenzime 
komunale 

                 
1,392.98      

         
1,392.98  1297.54     

              
1,297.54    

                 
95.44  

    
          
3,838,744.35  

      
449,003.64  

  
396,610.47  

  
4,684,358.46  

  
2,228,807.63  

  
74,130.65  

      
4,785.76  

       
2,307,724.04  1329888.81 

     
1,046,745.61  

  
Grantet       

       
65,121.40        10616 53520 

               
985.40  

          
  
4,749,479.86        

       
2,318,340.04  1383408.81 

     
1,047,731.01  
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  SHPENZIMET JANAR-QERSHOR 2018   

      11110  -  PAGAT NETO PËRMES LIS.PAGAVE   1,634,045.24 

      11115  -  PAGESA PER SINDIKATE   7,917.86 
      11125  -  ANTARSIM-ODA E INFERMIERVE 
TE KOSOVËS   565.12 
      11126  -  ANTARSIM-ODA E MJEKVE TE 
KOSOVËS   497.37 

      11500  -  TATI.I NDALUR NE TE ARDH.PERS.   92,061.12 
      11600  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-
PUNETORI   91,166.80 
      11700  -  KONTRIBUTI PENSIONAL-
PUNEDHENE   91,166.80 

      13140  -  SHP.E UDHË.ZYRT.JASHTË VENDIT   1,462.50 
      13141  -  MEDITJA-UDHE.ZYRT.JASHT 
VENDIT   1,977.64 
      13142  -  AKOMODIMI-UDH.ZYRT.JASHT 
VEND   1,194.00 

      13210  -  RRYMA   56,331.15 

      13220  -  UJI   6,484.18 

      13230  -  MBETURINAT   2,051.64 

      13250  -  SHPENZIMET TELEFONIKE   560.17 
      13320  -  SHPENZIMET E TELEFONIS 
MOBILE   4,301.58 

      13410  -  SHËRBIMET E ARSIMITTRAJNIMIT   200 

      13420  -  SHËRBIMET E PËRFAQ.AVOKATUR   2,731.40 
      13430  -  SHËRBIME TË 
NDRYSH.SHËNDETSORE   240 

      13460  -  SHERB KONTRAKTUESE TJERA   41,573.98 

      13480  -  SHPENZIMET PER ANETARESIM   5,154.90 

      13490  -  SHERBIMET E VARRIMIT   12,980.00 

      13509  -  PAISJE TJERA <1000 RREGULLIMI I ZERIMIT 97 

      13610  -  FURNIZIME PËR ZYRË   10,783.63 
      13620  -  FURN.USHQIM &PIJE(JO DREKA 
ZYR   9,631.09 

      13630  -  FURNIZIME MJEKËSORE   12,843.80 

      13720  -  NAFTE PER NGROHJE QENDRORE   1,448.95 

      13760  -  DRU   1,679.97 

      13780  -  KARBURANT PER VETURA   13,969.99 

      13820  -  AVANS PER UDHETIME ZYRTARE   0 

      13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE   1,455.00 

      13951  -  SIGURIMI I AUTOMJETEVE   3,870.94 

      14010  -  MIREMB. RIPARIMI I AUTOMJET.   7,299.75 
      14022  -  
MIRËMB.NDËRT.ADMINIST.AFARISTE   2,799.43 
      14050  -  MIREMB.E MOBILEVE DHE 
PAISJEVE   94 
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      14060  -  MIRMBAJTJA RUTINORE   17,057.28 

      14210  -  REKLAMAT DHE KONKURSET   1,090.00 

      14220  -  BOTIMET E PUBLIKIMEVE   400 

      14230  -  SHPENZ PER INFOR PUB   3,722.00 

      14310  -  DREKA ZYRTARE   2,676.50 
      14410  -  SHPENZIME-VENDIMET E 
GJYKATAVE   4,096.65 

      14420  -  PAGESA-NENI 39.2 LMFPP   19,851.05 

      21110  -  SUBV.PËR ENTITETET PUBLIKE   21,038.00 
      22200  -  PAG.PËR PËRFITUESIT 
INDIVIDUAL   41,284.00 

      31270  -  MIRMBAJTJA INVESTIVE   23,295.74 

      31690  -  PAISJE TJERA   44,376.82 

      32100  -  TOKA   18,815.00 

  TOTALI I SHPENZIMEVE 2,318,340.04 
 

 
TE  HYRAT  VETANAKE JANAR-QERSHOR  2018 

 
  DREJTORIA PËR EKONOMI DHE FINANCA          110,870.48  
SEKTORI I TATIMIT NE PRONE          289,898.13  

TRANSAKSION MBI PRONE            14,215.00  
DREITORIA E ADMINISTRATËS SË PËRGJITHËSHME              7,954.00  
QERDHJA            10,403.00  
SHKOLLA E MESME            24,884.00  
DREJTORIA  E KATASTRIT            31,093.00  
BQH8J   50409  SHENDETESI              9,956.70  
    KULTURA              1,210.00  
DREJTORIA  E URBANIZMIT            12,671.08  
BQULM…………  PLANIFIKIMI MJEDISOR              1,957.99  
GJOBAT DHE DENIMET            22,287.50  

TOTALI      537,400.88  
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PROJEKTET Buxheti 

Totali I 

buxhetit Shpenzimi Totali Zotimi Te lira 

  10 21 22   10 21 22       

Blerja e inventarit     

      

10,121.28  

          

10,121.28                       -      

        

10,121.28  

Shtruarja e rrugeve me zhavor 

       

30,000.00  

     

30,000.00  

      

41,351.14  

        

101,351.14                       -    

       

44,470.00  

        

56,881.14  

Rregullimi dhe mirmb.rrugve 

       

10,000.00  

     

20,000.00    

          

30,000.00                       -    

       

30,000.00                      -    

Ndertimi dhe miremb.e stacioneve  

       

10,000.00  

     

25,000.00    

          

35,000.00                       -    

       

35,000.00                      -    

Sinjalizimi I rrugëve 

       

30,000.00      

          

30,000.00                       -    

       

30,000.00                      -    

Hartimi I projekteve 

       

10,000.00  

     

20,000.00  

      

10,000.00  

          

40,000.00    

      

2,890.50    

    

2,890.50  

       

24,500.00  

        

12,609.50  

Rregullimi I kanalizimit  

       

50,000.00  

     

10,000.00  

      

26,629.90  

          

86,629.90                       -    

       

75,163.64  

        

11,466.26  

Asfaltimi I rrugeve dhe trotuaret 

     

593,668.00    

    

145,885.89  

        

739,553.89          

     

263,330.23  

      

476,223.66  

Bashkfinancim 

     

250,000.00    

      

25,887.04  

        

275,887.04        38,909.82      

  

38,909.82  

       

71,018.04  

      

165,959.18  

Eksproprimi                     

Eksproprijimi 

     

100,000.00    

        

2,069.00  

        

102,069.00        18,815.00      

  

18,815.00    

        

83,254.00  

Plani zhvillimor dhe hartat zonale   

     

50,000.00    

          

50,000.00                       -    

       

50,000.00                      -    

Rreg.dhe rritja e sip.te gjelbruara Mbjellja e drunjve   
     
30,000.00  

      
20,000.00  

          

50,000.00    
      
2,967.00    

    

2,967.00  

       
27,033.00  

        
20,000.00  

Ndertimi I pllatove per kontinjer 

       

15,000.00      

          

15,000.00                       -    

       

15,000.00                      -    

Rregullimi I parqeve dhe mirmbajtja e siperfaqeve te 

gjelbruara 

       

60,000.00    

        

5,034.00  

          

65,034.00          5,128.24      

    

5,128.24  

       

54,871.76  

          

5,034.00  

Rregullimi I parqeve ne komunen e Obiliqit 
     
140,000.00  

     
20,000.00    

        

160,000.00                       -    

     
144,500.00  

        
15,500.00  

Furnizim me kontinjer 
       
10,000.00      

          

10,000.00          7,161.00      
    

7,161.00  

         
2,839.00                      -    

Rregullimi I varrezave dhe mirembajtja   

     

10,000.00  

        

1,862.80  

          

11,862.80                       -    

       

10,000.00  

          

1,862.80  

Paisje mjeksore per QKMF 

         

5,000.00  

       

5,000.00  

        

8,000.00  

          

18,000.00                       -    

       

18,000.00                      -    

Inventar per QKMF                                                             -                          



49 

 

5,000.00  5,000.00  70.00  10,070.00  10,000.00  70.00  

Ndertimi I objektit ne QKMF Millosheve 

       

30,000.00      

          

30,000.00                       -      

        

30,000.00  

Renovimi I objekteve QMF,AMF dhe QMF 

       

10,000.00  

     

10,000.00    

          

20,000.00                       -    

       

20,000.00                      -    

Ndertimi I objektit ndihmes ne QKMF Obiliq     

      

28,137.63  

          

28,137.63                       -      

        

28,137.63  

Renov. Obj.QKMF dhe infrastruktur percjellese     

           

180.05  

               

180.05            

             

180.05  

Rregullimi fushave sportive 

     

110,000.00  

     

10,000.00    

        

120,000.00                       -    

     

116,652.66  

          

3,347.34  

Ndertimi I lapidareve dhe permendoreve 

       

50,000.00      

          

50,000.00                       -    

       

50,000.00                      -    

Ndertimi dhe rregullimi I infast.shkollore 

       

34,513.00  

     

50,000.00  

        

5,487.00  

          

90,000.00                       -    

       

90,000.00                      -    

Renovimi I shkollave dhe blerja e paisjeve   

     

37,500.00  

        

4,612.40  

          

42,112.40                       -      

        

42,112.40  

Rreg.oborrit dhe rrethojat e shkollave     

        

1,403.16  

            

1,403.16                       -      

          

1,403.16  

Renovimi infrast.se shkollave Obiliq     

        

9,186.83  

            

9,186.83                       -    

         

9,186.83                      -    

TOTALI: 

  

1,553,181.00  

   

332,500.00  

    

345,918.12  

     

2,231,599.12        70,014.06  

      

5,857.50    

  

75,871.56  

  

1,191,565.16  

      

964,162.40  
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   DREJTORIA E SHËNDETËSIS DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

•Raporti i punës për periudhën  01. 01.2018 – 30.06.2018 

Drejtoria e shëndetësisë dhe mirëqenies sociale gjatë muajve janar-qershor 2018 në kuadër të 

përgjegjësive të veta ka kryer këto punë dhe detyra 

Janë kryer punët e përditshme tekniko- administrative. 

Kemi realizuar takime me Ministrinë e Shëndetësisë, Institutin Kombëtar të Shëndetit Publike ku 

tema të diskutimit kan qenë ngritja e cilësisë së shërbimeve shëndetësore dhe furnizimi me 

material shëndetësore. 

 Kemi realizuar ushtrimin fushor ”Shpata e Argjerntë” me sektorët e fushës së sigurisë me  

KFOR-in ,Policin e Kosovës dhe zjarrfikëset.  

Në këtë gjashtëmujor është filluar ndërtimi i QMF-së në Milloshevë donacion nga Ambasada e 

Punëve të Jashtme të Kuvajtit e cila pritet të përfundohet  deri në muajin shtator. 

Është  formuar komisioni për hartimin planit shëndetësor 5 vjeçar i  cili plan do të hartohet në 

bashkëpunim me AQH( Organizata për cilësi të shërbimeve shëndetësore) e cila është donator e 

projektit në 12 komuna . 

Janë shqyrtuar nga komisioni për subvencione 78 kërkesa nga të cilat jan subvencionuar 32 

kërkesa . 

 

DSHMS ka  bërë furnizime të rregullta për QKMF-në,QPS dhe Shtëpinë e pleqve: 

1. Furnizim me material ampular ..............................................................3,855.20 € 

2. Furnizim me material laboratorik...........................................................2,499.00 € 

3. Furnizim me material radiologjik dhe gjinekologjik...............................499.40 € 

4. Material stomatologjik..............................................................................2,496.00 € 

5. Material administrativ shëndetësorë.........................................................1,158.50 € 
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6. Furnizim me naftë për ngrohje qendrore QPS..........................................955.60 € 

7. Karburante për vetura...............................................................................3,403.52 € 

8. Regjistrime të automjeteve.......................................................................923.88 € 

9. Karburant për ngrohje për QPS................................................................490.32 € 

10. Pagesa për rryme.....................................................................................8,690.71 € 

11. Pagesa  për ujë..........................................................................................1,898.71 € 

12. Pagesa për mbeturina................................................................................21.40 € 

 

Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare 

Në QKMF-ë ,QMF-ë dhe AMF-ë janë realizuar këto vizita shëndetësore dhe aktivitete tjera 

profesionale: 

 

Nr  Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare Total pacienta  

1. QKMF OBILIQ                  37366 

2. QMF MILLOSHEVË                    1985 

3. QMF PLEMETIN                   1762  

5. AMF SIBOVC                   1294        

6. AMF BREZNICË                    1170 

7. AMF B.MOFC                      528 

                      

                      

10. TOTALI:                  44740 

 

Gjatë këtij gjashtëmujori në QKMF ka kryer punët e përditëshme duke vazhduar me programin 

për vizita shtëpiake për nëna shtatëzëna dhe fëmij deri në në tre vjeçare. 

Eshtë  kryer vakcinimi dhe kontrollimi sistematik i nxënësve të Shkollave fillore po ashtu janë 

mbajtë ligjërata për shëdetin oral për nxënës të shkollave fillore dhe të mesme si dhe është 

mbajtur trajnimet e planifikuara në kuadrër të edukimit të vazhdueshëm.  



52 

 

 

 

Qendra Për Punë Sociale 

 

 Në Qendrën për Punë Sociale në Obiliq gjatë këtyre  gjashtë muajve  janar-qershor janë kryer 

këto shërbime për qytetarët e Komunës sonë.  

  

Në Sektorin e Shërbimeve Sociale-familjare janë kryer këto shërbime : 

1. Fëmijë pa kujdes prindër......................................................................................8 raste 

2. Kërkesë për strehim familjar.................................................................................11 raste 

3. Fëmijë të keqtrajtuar..............................................................................................1 raste 

4. Të miturit në konflikt me ligjin..............................................................................23 raste 

5. Martesa e të miturve.............................................................................................1 raste 

6. Kërkesë për këshilla martesore...............................................................................9 raste 

7. Kërkesa për adoptim vendor.................................................................................2 raste 

8. Kërkesa për adoptim ndërkombëtar.......................................................................1 rast 

9. Viktima të dhunës familjare..................................................................................1 rast 

10. Viktima e krimeve seksuale..................................................................................1 rast 

11. Klient me probleme familjare..............................................................................9 raste 

   a).Persona me aftësi të kufizuar mbi moshën 18 vjeçare...................................... 3 raste   

   b).Fëmijë me aftësi të kufizuar..............................................................................12 raste 

 

Përveç punëve profesionale kemi kryer shërbime administrative për qytetarë. 

 

1. Vërtetim për armëmbajtje......................................................................................23 kërkesa 

2. Vërtetim për punësim............................................................................................39  kërkesa 

3. Vërtetim për SNS..................................................................................................8 kërkesa 

4. Vërtetim për humbje të Shtetësisë.........................................................................27 kërkesa   

      

Kurse në Sektorin e Skemës së Ndihmës Sociale kemi kryer këto shërbime  për muajt  janar-

qershor  të vitit  2018. Skemën e Ndihmës Sociale për këta muaj  e kanë shfrytëzuar :  
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Muaji Nr. familjeve në SNS Nr. anët. familjes në SNS Shuma mujore në € 

Janar                                      902                                       3,702               97,925.00 € 

Shkurt                                  857                                     3,536             92,942.50 € 

Mars                                  805                                     3,320             82,758.70 € 

Prill                                    795                                      3,277               86,395.00 € 

Maj                                    809                                       3,331                88,362.50 € 

Qershor                                    819                                         3,368                89,242.50 € 

Gjithsej:              537,626.25 € 

 

DSHMS ka pas gjatë këtyre gjashtë muajve bashkëpunim me organizata të ndryshme humanitare 

dhe ka ndarë përmes Drejtorisë-sektorit social dhe QPS të mira materiale dhe veshmbathje për 

familjet sociale   

Nga Organizata SHHBK” “Duart e bamirësie” ka shpërnda miell në muajin  e qershore për 370 

familje nga 50 kg. 

 Në muajin qershor subjekti afarist “Katana”  ka shpërnda përmes drejtorisë pako ushqimore për 

50 familje sociale të komunës së Obiliqit.     

 

 


